Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

РОССИЙСКАЯ АКАДЕМИЯ
НАРОДНОГО ХОЗЯЙСТВА и ГОСУДАРСТВЕННОЙ СЛУЖБЫ

при ПРЕЗИДЕНТЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

Москва

от «24» ноября 2020 года №01-12570

О зачислении в РАНХиГС
для обучения по образовательным
программам бакалавриата
по договорам об оказании платных
образовательных услуг

На основании Правил приема в федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования «Российская академия народного
хозяйства и государственной службы при Президенте Российской Федерации» на обучение
по образовательным программам высшего образования - программам бакалавриата,
программам специалитета на 2020/21 учебный год, утвержденных приказом Академии от
27 сентября 2019 г. № 01-8644, а также в соответствии с решением Приемной комиссии
РАНХиГС (протокол № 72 от 24 ноября 2020 г.)

приказываю:

1. Зачислить в третьем потоке в состав студентов РАНХиГС на 1 курс заочной формы
обучения по договорам об оказании платных образовательных услуг следующих
поступающих, успешно сдавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу,
согласно пофамильному списку (Приложение № 1).

2. Зачислить в третьем потоке в состав студентов РАНХиГС на 1 курс заочной формы
обучения по договорам об оказании платных образовательных услуг следующих
поступающих, успешно сдавших вступительные испытания, прошедших по конкурсу и
относящихся к категории поступающих - иностранные граждане, согласно пофамильному
списку (Приложение № 2).

И.о. ректора М.Н. Назаров

Приложение №1
к приказу № 01-12570
от «24» ноября 2020 г.

Пофамильный список лиц, рекомендованных к зачислению в третьем потоке на 1 курс
заочной формы обучения по договорам об оказании платных образовательных услуг,

подавших заявление о согласии на зачисление и прошедших по конкурсу

- на совокупность образовательных программ Финансы и кредит; Учет, анализ и
аудит; Деньги, банки, финансовые рынки; Финансовые рынки и цифровые технологии;
Глобальные финансы и риск-менеджмент Факультета финансов и банковского дела,
разработанных в соответствии с образовательным стандартом, утвержденным Академией
самостоятельно по направлению подготовки 38.03.01 Экономика:

* - по результатам вступительных испытаний, проводимых Академией самостоятельно
(приказ о допуске к вступительным испытаниям от 06 ноября 2020 г. № 01-11699)

№
п/п Фамилия, имя, отчество

Предыдущий
уровень

образования

Конкурсное
количество

баллов

1. Хачатрян Инна Суреновна
Среднее

профессиональное
образование

268*

2. Семенова Валерия Андреевна
Среднее

профессиональное
образование

262*

3. Аксянова Дарья Алексеевна Среднее общее
образование 219

4. Агафонов Илья Александрович Среднее общее
образование 177

5. Макаревич Антон Александрович Среднее общее
образование 171

6. Киселева Анна Алексеевна Среднее общее
образование 167

на совокупность образовательных программ Инвестиции; Финансовое
консультирование Института финансов и устойчивого развития, разработанных в
соответствии с образовательным стандартом, утвержденным Академией самостоятельно по
направлению подготовки 38.03.01 Экономика:

№
п/п Фамилия, имя, отчество

Предыдущий
уровень

образования

Конкурсное
количество

баллов

1. Голев Данил Андреевич
Среднее

профессиональное
образование

272*

2. Сомов Глеб Эдуардович
Среднее

профессиональное
образование

247*

3. Кулева Полина Кирилловна Среднее общее
образование 204

* - по результатам вступительных испытаний, проводимых Академией самостоятельно
(приказ о допуске к вступительным испытаниям от 06 ноября 2020 г. № 01-11699)

- на образовательную программу Региональная экономика Института
государственной службы и управления, разработанную в соответствии с образовательным
стандартом, утвержденным Академией самостоятельно по направлению подготовки 38.03.01
Экономика:

№
п/п Фамилия, имя, отчество

Предыдущий
уровень

образования

Конкурсное
количество

баллов

1. Дагаев Мансур Анатолиевич
Среднее

профессиональное
образование

260*

2. Мкртчян Андрей Арменович
Среднее

профессиональное
образование

258*

3. Казимирчик Алина Васильевна
Среднее

профессиональное
образование

256*

4. Гатеева Алина Валерьевна
Среднее

профессиональное
образование

246*

5. Зарубин Роман Романович
Среднее

профессиональное
образование

244*

6. Богданова Лолита Валерьевна
Среднее

профессиональное
образование

240*

7. Гусейнова Гезел Эльчин кызы
Среднее

профессиональное
образование

232*

8. Борокова Алина Ауладиновна
Среднее

профессиональное
образование

204*

9. Тумусов Федот Семенович
Среднее

профессиональное
образование

196*

10. Захаров Дмитрий Анатольевич Среднее общее
образование 185

11. Гаманенко Андрей Олегович Среднее общее
образование 167

12. Золотых Евгений Александрович
Среднее

профессиональное
образование

156*

13. Джикия Лана Давидовна
Среднее

профессиональное
образование

152*

14. Надршин Григорий Тимурович Среднее общее
образование 137

15. Левченко Антон Владимирович
Среднее

профессиональное
образование

106*

* - по результатам вступительных испытаний, проводимых Академией самостоятельно
(приказ о допуске к вступительным испытаниям от 06 ноября 2020 г. № 01-11699)

на образовательную программу Государственная и муниципальная служба
Института государственной службы и управления, разработанную в соответствии с
образовательным стандартом, утвержденным Академией самостоятельно по направлению
подготовки 38.03.04 Государственное и муниципальное управление:

№
п/п Фамилия, имя, отчество

Предыдущий
уровень

образования

Конкурсное
количество

баллов

1. Басай Алёна Владимировна
Среднее

профессиональное
образование

282*

2. Мамедов Шахбан Мамедович
Среднее

профессиональное
образование

270*

3. Володина Анна Владимировна Среднее общее
образование 264

4. Магомед-Мирзоева Амина
Хаваджиевна

Среднее
профессиональное

образование
264*

5. Евлоев Ахметхан Магамедович
Среднее

профессиональное
образование

257*

6. Марьяшова Татьяна Юрьевна
Среднее

профессиональное
образование

252*

7. Савченко Азиза Азизовна
Среднее

профессиональное
образование

252*

8. Шаров Тигран Олегович
Среднее

профессиональное
образование

246*

9. Черткоев Георгий Валерьевич
Среднее

профессиональное
образование

244*

10. Ойтов Мухамед Ахиядович Среднее общее
образование 243

11. Алтухов Кирилл Николаевич
Среднее

профессиональное
образование

242*

12. Купина Дарья Евгеньевна
Среднее

профессиональное
образование

242*

13. Земнухова Наталья Сергеевна
Среднее

профессиональное
образование

237*

14. Тарамов Ахмед Рашидович
Среднее

профессиональное
образование

230*

15. Газарян Кристина Яновна
Среднее

профессиональное
образование

224*

16. Мухаметшин Радмир Рамзиевич
Среднее

профессиональное
образование

216*

* - по результатам вступительных испытаний, проводимых Академией самостоятельно
(приказы о допуске к вступительным испытаниям от 24 июля 2020 г. № 01-6576, от 06
ноября 2020 г. № 01-11699)

17. Черникова Майя Владиславовна Среднее общее
образование 215*

18. Алексеев Александр Львович
Среднее

профессиональное
образование

206*

19. Алыев Илкин Нурлан оглы Среднее общее
образование 182

20. Сандлер Александр Александрович Среднее общее
образование 176

21. Гигиев Амдул Назирович Среднее общее
образование 170

22. Атюнина Варвара Алексеевна Среднее общее
образование 169

23. Скворцова Мария Эдуардовна Среднее общее
образование 168

24. Ганьшин Данила Алексеевич Среднее общее
образование 167

25. Торосян Милана Вагаршаковна Среднее общее
образование 151

26. Евсеев Алексей Андреевич Среднее общее
образование 130

- на образовательную программу Общественные связи и медиакоммуникации в
государственном и муниципальном управлении Института государственной службы и
управления, разработанную в соответствии с образовательным стандартом, утвержденным
Академией самостоятельно по направлению подготовки 38.03.04 Государственное и
муниципальное управление:

№
п/п Фамилия, имя, отчество

Предыдущий
уровень

образования

Конкурсное
количество

баллов

1. Дзагоева Полина Алановна Среднее общее
образование 267

2. Ферафонтов Павел Павлович
Среднее

профессиональное
образование

258*

3. Моллаева Асият Рашидовна
Среднее

профессиональное
образование

249*

4. Французова Ольга Вадимовна Среднее общее
образование 248

5. Болдырев Андрей Валентинович
Среднее

профессиональное
образование

246*

6. Фадеева Евгения Ильинична Среднее общее
образование 242

7. Велембовский Федор Дмитриевич Среднее общее
образование 236

8. Петренко Ирина Александровна Среднее общее
образование

235

* - по результатам вступительных испытаний, проводимых Академией самостоятельно
(приказы о допуске к вступительным испытаниям от 24 июля 2020 г. № 01-6576, от 06
ноября 2020 г. № 01-11699)

9. Царева Дарья Владимировна Среднее общее
образование 230

10. Дзаурова Елизавета Тамерлановна Среднее общее
образование 200

11. Стеклов Евгений Алексеевич Среднее общее
образование 193

12. Изаак Полина Вячеславовна Среднее общее
образование 189

13. Зайчикова Евгения Дмитриевна Среднее общее
образование 184

14. Умаханова Зиярат Багавдиновна Среднее общее
образование 171

15. Плотникова Мария Дмитриевна Среднее общее
образование 165

16. Сакиева Илона Арсеновна Среднее общее
образование 165

17. Мунаев Малик Русланович Среднее общее
образование 159

18. Гетман Полина Андреевна Среднее общее
образование 156

19. Ориша Аллен Икем Чарльстонович Среднее общее
образование 154

- на образовательную программу Эффективное государственное управление
Института государственной службы и управления, разработанную в соответствии с
образовательным стандартом, утвержденным Академией самостоятельно по направлению
подготовки 38.03.04 Государственное и муниципальное управление:

№
п/п Фамилия, имя, отчество

Предыдущий
уровень

образования

Конкурсное
количество

баллов

1. Аракелян Кристина Арменовна
Среднее

профессиональное
образование

270*

2. Нескородько Дмитрий Васильевич
Среднее

профессиональное
образование

262*

3. Алефиренко Ярослав Игоревич Среднее общее
образование 256

4. Астахова Валерия Владимировна
Среднее

профессиональное
образование

256*

5. Власова Эллина Романовна
Среднее

профессиональное
образование

256*

6. Чулина Кристина Алексеевна
Среднее

профессиональное
образование

252*

7. Гаврилова Анастасия Андреевна
Среднее

профессиональное
образование

249*

8. Баранов Артём Владиславович
Среднее

профессиональное
образование

233*

9. Адизов Муса Саид-Магомедович
Среднее

профессиональное
образование

220*

10. Рудзевич Александра Евгеньевна Среднее общее
образование 201

11. Лукин Иван Андреевич Среднее общее
образование 199

12. Жалнин Денис Георгиевич
Среднее

профессиональное
образование

186*

13. Носонов Дмитрий Александрович
Среднее

профессиональное
образование

186*

14. Василевич Евгений Олегович
Среднее

профессиональное
образование

184*

15. Гагиев Магомед-Амин Магамедович Среднее общее
образование 183

16. Хазуев Илес Хаважиевич
Среднее

профессиональное
образование

177*

17. Захарова Юлия Алексеевна
Среднее

профессиональное
образование

175*

18. Левдиков-Атаманов Егор Сергеевич
Среднее

профессиональное
образование

164*

19. Хачатрян Артем Леваевич
Среднее

профессиональное
образование

159*

20. Карпухин Глеб Сергеевич Среднее общее
образование 157

21. Акаев Муслим Магомедович Среднее общее
образование 155

22. Кудрявцева Анастасия Михайловна Среднее общее
образование 155

23. Фурсов Алексей Васильевич
Среднее

профессиональное
образование

155*

24. Шеин Владимир Алексеевич Среднее общее
образование 154

25. Джабраилов Магомед Алхазурович Среднее общее
образование 151

26. Пономарев Николай Игоревич Среднее общее
образование 148

27. Шарипов Рашид Николаевич Среднее общее
образование 146

28. Аристова Екатерина Игоревна Среднее общее
образование 144

29. Еремеев Никита Вячеславович Среднее общее
| образование 133

* - ПО результатам вступительных испытаний, проводимых Академией самостоятельно
(приказы о допуске к вступительным испытаниям от 24 июля 2020 г. №№ 01-6575, 01-6576
от 06 ноября 2020 г. № 01-11699)

30. Джавриев Фарман Мусаевич
Среднее

профессиональное
образование

130*

31. Джавриев Зидан Сабриевич
Среднее

профессиональное
образование

127*

32. Жундриков Евгений Сергеевич
Среднее

профессиональное
образование

125

Приложение №2
к приказу № 01-12570
от «24» ноября 2020 г.

Пофамильный список лиц, рекомендованных к зачислению в третьем потоке на 1 курс
заочной формы обучения по договорам об оказании платных образовательных услуг,

подавших заявление о согласии на зачисление, прошедших по конкурсу и относящихся к
категории поступающих - иностранные граждане

- на образовательную программу Региональная экономика Института
государственной службы и управления, разработанную в соответствии с образовательным
стандартом, утвержденным Академией самостоятельно по направлению подготовки 38.03.01
Экономика;

№
п/п Фамилия, имя, отчество

Предыдущий
уровень

образования

Конкурсное количество
баллов по результатам
двух вступительных

испытаний
1. Садыгов Ильгар Захид оглы Среднее общее

образование 68*

* - по результатам вступительных испытаний, проводимых Академией самостоятельно
(приказ о допуске к вступительным испытаниям от 06 ноября 2020 г. № 01-11699)

- на образовательную программу Общественные связи и медиакоммуникации в
государственном и муниципальном управлении Института государственной службы и
управления, разработанную в соответствии с образовательным стандартом, утвержденным
Академией самостоятельно по направлению подготовки 38.03.04 Государственное и
муниципальное управление:

№
п/п Фамилия, имя, отчество

Предыдущий
уровень

образования

Конкурсное количество
баллов по результатам
двух вступительных

испытаний

1. Красильников Евгений Вадимович Среднее общее
образование 170*

2. Трошина Валерия Среднее общее
образование 132*

* - по результатам вступительных испытаний, проводимых Академией самостоятельно
(приказ о допуске к вступительным испытаниям от 06 ноября 2020 г. № 01-11699)

- на образовательную программу Эффективное государственное управление
Института государственной службы и управления, разработанную в соответствии с
образовательным стандартом, утвержденным Академией самостоятельно по направлению
подготовки 38.03.04 Государственное и муниципальное управление:

№
п/п Фамилия, имя, отчество

Предыдущий
уровень

образования

Конкурсное количество
баллов по результатам
двух вступительных

испытаний

1. Цхварадзе Борис Среднее общее
образование 184*

* - по результатам вступительных испытаний, проводимых Академией самостоятельно
(приказ о допуске к вступительным испытаниям от 06 ноября 2020 г. № 01-11699)

2. Шатов Никита Михайлович
Среднее

профессиональное
образование

158*

3. Чикиль Алина Александровна
Среднее

профессиональное
образование

118*